

## Nr 98.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1951/52, i vad propositionen avser justitiedepartementets verksamhetsområde.*

(3:e avd.)

### Driftbudgeten.

#### Andra huvudtiteln.

1:o) **Justitiekanslersämbetet: Avlöningar.** I propositionen nr 150 har Kungl. Maj:t (bilaga 1, punkt 1, s. 3 och 4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för den 14 mars 1952) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för justitiekanslersämbetet upptagna anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1951/52 överskridas med högst 31 400 kronor.

Med hänsyn till den stora arbetsbörda som åvilar justitiekanslersämbetet finner sig departementschefen böra tillstyrka att för innevarande budgetår utöver redan anvisade medel ett belopp av 9 000 kronor må användas för förstärkning av de reguljära arbetskrafterna. De ärenden av extraordinär natur, vilka av Kungl. Maj:t hänskjutits till ämbetets prövning, ha varit mycket arbetskrävande och ha nödvändiggjort anlitande av kvalificerad extra arbetskraft. Kostnaderna härför uppskattas till i runt tal 22 400 kronor. Det belopp, varmed anslagsöverskridande anses böra medgivas, föreslås bestämt till 31 400 kronor.

*Utskottet* tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså, att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för justitiekanslersämbetet upptagna anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1951/52 överskridas med högst 31 400 kronor.

2:o) **Kommittéer och utredningar genom sakkunniga.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 5) föreslagit riksdagen att till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1951/52 anvisa ett reservationsanslag av 200 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 550 000 kronor. Därjämte fanns vid ingången av innevarande budgetår en reservation av omkring 111 700 kronor, varför under budgetåret totalt tillgängliga medel uppgå till 661 700 kronor. För budgetårets sista fem månader beräknas ett belopp av omkring 177 000 kronor stå till förfogande. Då därunder medelsbehovet per månad kan beräknas till ett belopp, motsvarande vad som i medeltal förbrukats under månaderna juli 1951—januari 1952 eller 80 000 kronor, kunna utgifterna under tiden februari—juni 1952 med någon jämkning nedåt uppskattas till 375 000 kronor.

Belastningen har blivit större än som beräknats, ehuru man sökt nedbringa kostnaderna för de redan arbetande kommittéerna. Sålunda har arbetet inom en utredning redan någon tid legat nere, varjämte kommittéerna anmodats att i görligaste mån planera arbetet så att minsta möjliga kostnader uppstå. Åtskilliga av de under justitiedepartementet arbetande kommittéerna, av vilka flertalet tillsatts efter hemställan av riksdagen, äro emellertid stora och kostnadskrävande. Departementschefen vill särskilt erinra om utredningarna om revision av fastighetsbildningslagstiftningen, om reformer på strafflagstiftningens område, om folkomröstning och valsätt samt om översyn av rättegångsbalken. Under budgetåret ha sju utredningar slutförts, i samband varmed betydande kostnader uppstått för tryckning av betänkan. Anslaget anses böra förstärkas med i runt tal 200 000 kronor.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1951/52 anvisa ett reservationsanslag av 200 000 kronor.

Stockholm den 25 april 1952.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Närvarande*: se under utlåtandet nr 99.